
 
 

                                                                     
 

 

KAVITAČNÍ PŘÍSTROJ CM-2  
ke zkrášlení kůže fotonovou terapií a ultrazvukem 3 MHz  

 
 

- Děkujeme, že jste si koupili tento Komplex ke zkrášlení kůže fotonovým a ultrazvukovým působením. 
 

- Postupujte podle vodítek v tomto manuálu a respektujte bezpečnostní informace uvedené v něm. Manuál uschovejte pro příští použití. 
 

- Zařízení je určeno k provádění rutinní péče o kůži. Žádný jiný způsob použití ani prodej v souvislosti s léčebným účelem není 
podporován. 
 

- Tento manuál platí jak pro nenabíjecí model, tak pro model nabíjecí; postupujte podle obsahu vztahujícího se k modelu, který jste 
zakoupili. 
 

  



Komplex ke zkrášlení kůže fotonovým a ultrazvukovým působením 
 
Přístroj je založen na principech fyzioterapie a nabízí fotonové ošetření, včetně červeného, modrého a zeleného fotonu, dále ultrazvukovou 
masáž o třech různých intenzitách, nízké, střední a vysoké; nebo kombinovanou péči fotonem a ultrazvukem, což dohromady ve značné míře 
napomáhá zlepšit různé kožní problémy a podpoří vaši kůži ve znovuzískání mládí a zdraví. 
 
Pomocí Komplexu ke zkrášlení kůže fotonovým a ultrazvukovým působením můžete snadno doma dosáhnout: 
 

- hlubokého vyčištění 
- zvlhčení a hydratace 
- zesílení a liftingu kůže 
- uklidnění kůže 
- odstranění akné a prevence zánětu 
- řešení vrásek a jemných rýh 
- detoxikace lymfy 

 
  



OBSAH 
 
BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE .............................................................................................................................................................................4 

 Provoz a údržba ............................................................................................................................................................................................4 

POPIS PŘÍSTROJE ..............................................................................................................................................................................................5 

PROVOZNÍ INSTRUKCE ......................................................................................................................................................................................6 

PRINCIP FUNGOVÁNÍ ..........................................................................................................................................................................................8 

ZAČÍNÁME POUŽÍVAT ....................................................................................................................................................................................... 10 

ULTRAZVUKOVÁ MASÁŽ .................................................................................................................................................................................. 12 

FOTONOVÁ TERAPIE ........................................................................................................................................................................................ 14 

KOMBINOVANÝ REŽIM ULTRAZVUK  FOTON ............................................................................................................................................... 15 

PO POUŽITÍ ........................................................................................................................................................................................................ 15 

 

Specifikace: 
 
Specifikace pro nenabíjecí model: 
Název: Komplex ke zkrášlení kůže fotonovým a ultrazvukovým 
působením 
Rozměry (mm): 175 x 47 x 44 
Váha (g): 153,3 
Příkon: AC 100 – 240 V 
Výkon: DC 15 V 400 mA 
Ultrazvuková frekvence: 3 MHz ± 5% 
 

Specifikace pro nabíjecí model: 
Název: Komplex ke zkrášlení kůže fotonovým a ultrazvukovým 
působením 
Rozměry (mm): 175 x 47 x 44 
Váha (g): 157,4 
Příkon: AC 100 – 240 V 
Výkon: DC 5 V 1000 mA 
Ultrazvuková frekvence: 3 MHz ± 5% 
 

  



BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 

Toto zařízení nepoužívejte 
 
 

- S lékařskými přístroji, jako jsou kardiostimulátor, oxygenátor, elektrokardiograf atd. 
- Na oči 

 
- Za kterékoliv z těchto okolností: 

během těhotenství nebo menstruace 
pokud máte alergickou dermatitidu nebo krvácení 
na podrážděnou kůži nebo na kůži spálenou sluncem 
na kožní vředy nebo záněty 
na partie po kosmetické operaci 
při rozšířených cévách nebo nesprávné funkci jater, způsobené dlouhodobým podáváním steroidů a hormonů 

 Provoz a údržba 
 

 

Nedemontujte 
zařízení ani sondu. 

Přechovávejte 
mimo dosah dětí. 

Přechovávejte 
stranou ohně. 

Přechovávejte 
stranou vlhkosti a 
vody 

Nenechte 
upadnout ani 
narazit. 

Po použití odpojte 
kabel. 

 



POPIS PŘÍSTROJE 
 

 
 

Ultrazvuková 
sonda 
 

LED panel 

Ukazatele pro 
různé úrovně 
intenzity 

Ukazatel nabití 
Ukazatel 
energie Ukazatel 

energie 
 

Tlačítka funkcí 

Nenabíjecí typ Nabíjecí typ 
 



PROVOZNÍ INSTRUKCE 
 

- Zařízení zapnete stisknutím tlačítka ON/OFF. 
 

- Ultrazvukovou funkci zvolíte tlačítkem SONIC a intenzita je standardně nastavená na úroveň L (nízká); svítí zelený ukazatel. Ke zvýšení 
intenzity na úroveň M (střední) stiskněte dvakrát a rozsvítí se žlutý ukazatel. Ke zvýšení intenzity na úroveň H (vysoká) stiskněte třikrát a 
rozsvítí se červený ukazatel.  
 

- Fotonová funkce se zvolí tlačítkem PHOTON. Spustí se fotonová funkce a je standardně nastavená na modrý foton. Stisknete-li dvakrát, 
zelený foton; stisknete třikrát, červený foton. 
 

- Kombinovaná funkce ultrazvuk a foton se volí nejprve tlačítkem SONIC, zvolte požadovanou úroveň, a pak stiskněte PHOTON a zvolte 
potřebnou barvu. 
 

- Po použití stiskněte ON/OFF a zařízení se vypne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Nabíjecí instrukce pro dobíjecí model 
 

1. Před prvním použitím zařízení nabijte, a potom dobíjejte vždy, když j napětí baterie nízké. 
 

2. Je-li napětí baterie nízké, ukazatelé tří úrovní a ukazatel energie postupně pětkrát zablikají, a pak se zařízení automaticky vypne. V tom 
případě přístroj co nejdříve dobijte; dlouhodobý stav nízkého napětí může vyvolat poškození baterie. 
 

3. Během nabíjení svítí ukazatel nabíjení. Jakmile je nabíjení dokončeno, ukazatel se vypne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



PRINCIP FUNGOVÁNÍ 
 

Kožní problémy, na něž je zaměřen komplex ke zkrášlení kůže fotonovým a ultrazvukovým působením 

 
- uvolněná a svěšená kůže, vrásky a suché rýhy 
- zarudnutí kůže, svědění, bodnutí a jiná podráždění 
- akné a zanícení kůže 
- stárnoucí kůže s pomalým metabolismem a pomalým vstřebáváním. 

 
 

Ultrazvuk 

 
Komplex ke zkrášlení kůže fotonovým a ultrazvukovým působením zavádí 3 MHz ultrazvuk, který je nejúčinnější a nejbezpečnější 
ultrazvukovou frekvencí, uznávanou ve zkrášlovacím průmyslu. Dokáže jemně proniknout do kůže a masírovat buňky a zlepšovat krevní oběh. 
Vysokofrekvenční mikrovibrace, jež ultrazvuk přináší, příslušně stimuluje kožní buňky, urychluje jejich metabolismus a aktivuje sílu kůže zevnitř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Fototerapie 

 
Červené světlo 
 
Červené světlo o vlnové délce 622 ± 5 nm dokáže dosáhnout do hlubší vrstvy kůže, aktivovat pojivové buňky a podporovat obnovu kolagenu a 
krevního oběhu. Může postupně vyhladit vrásky a jemné rýhy a účinně zmenšovat váčky pod očima, a přitom podpořit zářivý odstín a pružnost 
kůže.  
 
 
Zelené světlo 
 
Zelené světlo s vlnovou délkou 525 ± 3 nm má na kůži uklidňující vliv. Dokáže ulehčit při kožních potížích; ulevuje při podráždění kůže, jako je 
zarudnutí, svědění, bodnutí aj. 
 
 
Modré světlo 
 
Modré světlo s vlnovou délkou 467 ± 5 nm má antiseptický vliv, takže dokáže redukovat bakterie a záněty, vyvažovat hydrataci a tuk v kůži, a 
snižuje možnost vypuknutí akné a ekzému. Zachovává vaši kůži pěknou a zdravou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



ZAČÍNÁME POUŽÍVAT 
 
 
Před prvním použitím si proveďte test kožní alergie. Pokud se objeví jakékoliv známky alergie, ihned přestaňte používat a bude-li třeba, obraťte 
se na lékaře. 
 
 

Test kožní alergie 
 
 

 Omyjte tělesnou partii; 
 

 Na omyté místo naneste svou oblíbený prostředek k péči o kůži (gel / tělové mléko), zapněte zařízení, zvolte spuštění ultrazvukové 
funkce. Partii masírujte 2 – 3 minuty a nechte ji na vzduchu oschnout. Poté 48 hodin pozorujte. Pokud zjistíte zhoršení kůže, okamžitě 
zastavte použití. 
 

 Jestliže se neobjeví podráždění ani zarudnutí kůže, je připravena k použití. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



POUŽÍVÁNÍ ULTRAZVUKU 
 

Potvrzení ultrazvuku 
 
Ultrazvukovou sondu položte na rovnou plochu hlavou nahoru, kápněte trochu vody na sondu a stiskněte tlačítko SONIC. Jestliže bude vodní 
kapka vibrovat, ultrazvuk pracuje. 
 
 
 

Jak ošetřovat 
 
Povrch sondy by měl celou plochou těsně přiléhat ke kůži. 
 

 
 
Na kůži i na sondu naneste gel; pokud nebude povrch sondy dostatečně namazaný, přidejte gel. (Doporučené dávkování je 4 – 5 g na jedno 
použití.) 
 
 

Doba použití 
 
Zařízení je konstruováno tak, že se automaticky vypne po 10 minutách. Pokud potřebujete pokračovat v masáži, znovu je zapněte. 
 
 
 

 
 
  



ULTRAZVUKOVÁ MASÁŽ 
 

 
 
  

Vypnutí tváře 
Pracujte od koutku 
úst k partii vedle očí 

Lifting obličeje 
Pracujte od koutku 
úst směrem nahoru 

Péče o ekzém a akné 
Nepracujte přímo na partii 
s ekzémem, jizvou, akné, 
spálením od slunce atd. 
Můžete však ošetřit kůži 
kolem, a tím pomoci 
přirozenému zahojení 
kožních nemocí. 

Zpevnění dvojité brady 
1. Posouvejte od brady po 

čelisti dozadu za ucho. 
2. Posouvejte od středu 

brady ke koutku úst. 
3. Vždy posouvejte od 

dolní partie obličeje 
k horní partii. 



 
  

 
Ošetření T-zóny 
Jak je vidět na obrázku, 
posouvejte strojek kolem 
koutků nosních dírek a na 
kořen nosu. Používejte 
pouze 1 – 2 minuty. 

 
Odstranění váčků a 
tmavých kruhů pod očima 
Posouvejte z vnitřního rohu oka 
nahoru ke spánkům. 
Nepoužívejte na oko. 

Detoxikace lymfy 
1. Na obličej a sondu naneste trochu gelu. 

 
2. Zapněte přístroj, stiskněte tlačítko SONIC. 

 
3. Stiskněte SONIC, zvolte vhodnou intenzitu 

a provádějte detoxikaci lymfy podle 
obrázku. 



FOTONOVÁ TERAPIE 
 
Při použití fotonovému režimu zapojte přístroj k elektrickému proudu, zvolte barvu kontrolky pro požadované ošetření a pomalu pohybujte 
zařízením po ošetřovaných partiích. Než spustíte fotonové ošetření, nasaďte si ochranné brýle, abyste ochránili oči před potenciálním 
poškozením. 
 
 

- Modrý foton: K ošetření akné osviťte modrým fotonem postižené partie, a to pokaždé po dobu 15 – 20 minut. 
 

- Zelený foton: Pro úlevu při podráždění kůže použijte zelený foton. Osviťte postiženou partii pokaždé asi 10 minut. 
 

- Červený foton: Na podporu metabolismu kožních buněk a jako prevenci stárnutí použijte červený foton k osvícení míst s vráskami a 
jemnými rýhami. Každých 5 vteřin změňte polohu detektoru a celý proces vám zabere 10 – 20 minut. 
 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

KOMBINOVANÝ REŽIM ULTRAZVUK  FOTON 
 
K dosažení lepších účinků můžete použít kombinovaný režim ultrazvuk a foton takto: 
 

1. Zapněte zařízení. 
 

2. Stiskněte tlačítko SONIC a zvolíte režim ultrazvuku; stlačujte dále a zvolte úroveň, kterou si přejete. 
 

3. Stiskněte tlačítko PHOTON a zvolíte fotonový režim. Stiskněte znovu a zvolte barvu světla, které si přejete. Od teď můžete využívat pro 
ošetření své kůže kombinovaný režim těchto dvou funkcí. 
 

 

PO POUŽITÍ 
 

- Po použití zařízení vypněte. 
 

- Navlhčeným ubrouskem jemně otřete ocelovou hlavu. 
 

- Nemyjte ve vodě ani / nebo žádným chemickým čisticím prostředkem. 
 

- Přístroj přechovávejte čistý a suchý. 
 

 
 


